

**Hilton Joung
ma przyjechać do War-
szawy.**

Warszawa, 11 października.
W Warszawie bawi p. Penson, osobiście sekretarz Hiltona Younga. Półoficjalnie informują, iż pobyt jego ma na celu zaznajomienie się z zamierzeniami sanacyjnymi naszego życia gospodarczego. Jak się dowiadujemy, możliwy jest również przyjazd na krótki czas do Warszawy Hiltona Younga.

**Niedziela w Locarno
minęła świątecznie.****Dziś minister Skrzyński konfe-
ruje ze Stresemannem.**

Locarno, 11 października.
Minister Skrzyński rozmawia dzisiaj po południu z ministrem Briandem, i odbył krótką konferencję z ministrem Benazetem. W poniedziałek rano odbędzie się konferencja ministrów Skrzyńskiego i Stresemanna. W konferencji weźmie udział prawdopodobnie Briand.

Locarno, 11 października.
W niedzielę nie odbyło się posiedzenie konferencji, nie było też żadnych ważniejszych narad. Spotkanie Brianda, Skrzyńskiego i Stresemanna, które miało się odbyć w niedzielę, nastąpi jutro rano.

**Dabäl okradziony podczas
napadu na kurjer Moskwa-
Warszawa.****Sensacyjne aresztowanie wybit-
nych komunistów za „brak odwagi“.**

Ryga, 10 października.
Z Moskwy donoszą o sensacyjnym aresztowaniu grupy komunistów, pozostających w najbliższej styczności ze szefami rządowymi, a w szczególności czynnymi, którym „Czeka“ zarzuca techniczne zachowanie się w chwili bandyckiego napadu i domaga się postawienia ich przed sąd wojenny.

Afera ta pozostaje w związku z napadami, dokonanym przez 17 bandytów uzbrojonych w ubiegły wtorek na poście kurierski Warszawa-Moskwa w odległości 80 km. od stolicy sowieckiej. Bandyt ci, według opinii „Czeka“, stanowili jedną z lotnych band, zorganizowanych przez któreś z występujących przeciwko sowietom mocarstw. Między innymi, którzy zostali obrabowani przez napastników z bardzo ważnych tajnych dokumentów dyplomatycznych, znajdował się

ostawiony wódz komunizujących uciekający z Polski, Tomasz Dabäl oraz niejaki Filatrow, prywatny sekretarz Czerwina.

Wiadomość ta oświetla wersję zwycięstwa w walce, jaka się toczy pod nieobecność Człczczina na terenie Rosji sowieckiej między zwolennikami zwrotu w polityce bolszewi w kierunku polityki kontrynentalno-zachodniej, a fanatykami krwawej ortodoksji.

**Minister Pusta podał się
do dymisji.**

Gdańsk, 11 października.
Z Rewla donoszą że sejm estoński przyjął dymisję dotychczasowego ministra spraw zagranicznych, Pusty.

Rzekoma ucieczka Steigera z więzienia**Sensacyjny bluff antysemitycznej prasy lwowskiej
o porwaniu Steigera w karetce pogotowia.****Prawdą jest tylko choroba Steigera, który uległ nieszczęśliwemu
wypadkowi.**

Lwowski kor. „Il. Republiki“ telefonuje:

Wczoraj około godz. 3-ej po poł. pojawił się na mieście nadzwyczajny dodatek organu antysemitycznej „Gazety Codziennej“, donoszący o njeudanej ucieczce Steigera z więzienia przy ul. Batorego.

Jak donosi „Gazeta Codzienna“ w sobotę wieczorem Steiger oświadczył na gło, że czuje się ciężko chory. Jeden z dozorców więziennych zamiast zawezwać lekarza więziennego wbrew przepisom zawezwał pogotowie ratunkowe celem przewiezienia Steigera na miasto do szpitala powszechnego mimo, że w więzieniu jest również szpital.

Po drodze do szpitala miano rzekomo siał Steigera uprowadzić. W parę chwil po wezwaniu dozorca zjechała przed więzienie karetka pogotowia, a w niej kilku mężczyzn, którzy mieli zabrać Steigera.

Ponieważ dozorca uczynił to wszystko bez porozumienia z zarządem więziennym przeto jeden z funkcjonariuszów więziennych przy bramie Steigera nie wypuścił.

„Gazeta Codzienna“ przypuszcza, że ma się tu do czynienia ze zorganizowa-

nym spiskiem mającym na celu uprowadzenie Steigera w przeddzień rozprawy.

W parę godzin po ukazaniu się dodatku nadzwyczajnego „Gazety Codziennej“ ukazał się dodatek sjonistycznej „Chwili“ który przeciwstawiając się wywodom „Gazety Codziennej“ twierdzi że nie zamierzano bynajmniej Steigera uprowadzić, lecz ma się tu do czynienia z rzeczywistą chorobą, mianowicie, jak donosi „Chwila“, w sobotę wieczorem brał Steiger udział w nabożeństwie urządzonym dla żydów z okazji świąt żydowskich w jednej z cel więzienia przy ul. Batorego. Wskutek wielkiego tłoku Steiger pośliznął się i upadł tak nieszczęśliwie, że doznał jakiegoś wewnętrzznego obrażenia prawdopodobnie zderzenia ściana względnie nadwężenia mięśni w okolicy nerek. Początkowo zlekceważył sobie ten wypadek i udał się na nocny spoczynek.

Wnocy około godz. 12-ej obudził się nagle wskutek dotkliwego bólu w okolicy nerek. Ból stawał się coraz dotkliwszy tak, że Steiger poprosił o pomoc lekarską. Telefonowano po lekarza więziennego który się nie zjawił, a ponieważ Steiger wiał się z bólu dozorca wezwał po-

gotowie ratunkowe celem dokonania zastrzyków morfiny.

Po ustaniu bólu Steiger spał do godz. 4-ej nad ranem a gdy ból nad ranem powtórzył się wezwany lekarz więzienny dr. Niementowski orzekł, że nastąpiło przedarcie ściana względnie naruszenie mięśni i zarządził odpowiednie zabiegi.

W ciągu dnia dzisiejszego Steiger czuł się lepiej i chociaż z trudem około godz. 12 w południe odbył konferencję z obrońcami w przededniu rozprawy.

W końcu „Chwila“ zaopatruje swe informacje wycieczkami przeciwko „Gazecie Codz.“, oskarżając ją o inspirowanie nastroju dla rozpoczynającego się procesu.

Sledztwo prowadzi prokuratura.

Nasz lwowski korespondent telefonuje:

Na polecenie ministra sprawiedliwości wdrożone zostało dochodzenie dyscyplinarne przeciwko sędziemu śledczemu Gustawowi Rudce i jego protokollantowi drowi Plotrowskiemu, którzy występowali w procesie Jaegera i towarzyszy.

Polska nawiązuje stosunki gospodarcze z Rosją.**Utworzony zostanie komitet polsko-sowiecki, który
będzie pełnił czynności izby handlowej.**

Warszawa, 11 października.

Wczoraj w stowarzyszeniu techników odbyło się zebranie, zainicjowane przez sfery bankowe i przemysłowo-handlowe, grupujące się około zrzeszenia Polskiej Ekspansji Gospodarczej, z udziałem delegatów handlowego przedstawicielstwa sowietów w Warszawie.

Celem zebrania było omówienie projektu założenia polsko-sowieckiej izby handlowej dla badania warunków i popierania stosunków gospodarczych między Polską a sowietami.

Zebranie uznało za wskazane: stwo-

rzenie powyższej instytucji w jaknajkrótszym czasie i wyłoniło tymczasowy komitet organizacyjny, w skład którego weszło sześciu członków z polskiej strony i czterech ze strony sowieckiej. Komisja opracować ma statut przyszłej izby handlowej oraz regulamin komitetu polsko-sowieckiego w Warszawie, który będzie pełnił czynności izby do czasu oficjalnego zatwierdzenia przez rząd Rzplitej Polskiej.

Zebrani jednomyślnie uznali za wskazane zorganizowanie odpowiedniego komitetu sowiecko-polskiego w Moskwie.

Parlamentarzyści francuscy przybyli do Polski.**Wczoraj byli gośćmi Poznania.**

Poznań, 11 października.
Polska Agencja Telegraficzna.

W nocy z soboty na niedzielę przybyła tu międzynarodowym pociągiem pośpiesznym wycieczka parlamentarzystów francuskich. Wycieczkę towarzyszył z Paryża pierwszy sekretarz ambasady Arelszewsk.

Na granicy w Zbaszynie, gdzie polskie koleje państwowe, oddały do dyspozycji wycieczki dwa wagony sypial-

ne, oczekiwali gości z ramienia M. S. Z. Żelichłowski i Wyszynski.

Po przybyciu do Poznania uczestnicy wycieczki przepędzili noc w wagonach sypialnych. W niedzielę dnia 11 rano zjawili się na dworcu w celu powitania gości m. in. wojew. Bniński, prezydent m. Poznania Ratajski, konsul francuski Dufort, dwaj członkowie misji francuskiej oraz przedstawiciele kolonii francuskiej i minister pełnomocny Puławski.

**Czechosłowacja ureguio-
wała swój dług w Ameryce.****Zapłaci 115 milionów dolarów
w ciągu 62 lat.**

Praga, 11 października.

„Narodni Listy“ donoszą że minister finansów otrzymał z Waszyngtonu depeszę, zawiadamiającą go, że 13 października zostało podpisana konwencja w sprawie uregulowania długu czesko-słowackiego w Ameryce. Konwencja postanawia, że Czechosłowacja będzie spłacać swój ustalony, jak wiadomo, na 115 milionów dolarów dług w ciągu 62 lat, przyczem przez pierwsze 18 lat po 3 miliony dolarów rocznie.

„Narodni Listy“ wypowiadają opinię, że powyższe uregulowanie sprawy długu czesko-słowackiego w Ameryce, gwarantujące gospodarce finansowej Czechosłowacji dostatecznie spokojne warunki, korzystnie wpłynę na rynek finansowy.

„Prager Tageblatt“ określa zobowiązania wynikające z konwencji, zawartej w Waszyngtonie, jako możliwe do zrealizowania. Co do 3 milionów, płatnych w ciągu pierwszych 18 lat, to zdaniem dziennika, będzie możliwe obciążenie niemi budżetu bez uciekania się do nowych źródeł dochodów.

**Zmiany w gabinecie
francuskim.**

Rzym, 11 października.

Prezydent republiki Doumergue podał dzisiaj dekrety nominacyjne, mianujące Steega generalnym rezydentem Marokka, de Monziego ministrem sprawiedliwości, Delbosa ministrem oświecenia publicznego.

CASINO

DZIS PREMJERA

Skandal!

Romans z wyższych sfer towarzyskich Nowego-Yorku
 w rolach głównych:

GLORIA SWANSON

jako wytworna dama z towarzystwa

Rod la Rocque, jako słynny adwokat**Ricardo Corter**, jako szuler i aferzysta.

Olśniewające przepychem molieu! Salony nababów amerykańskich! Stroje!
 Piękne kobiety!... Sensacyjny proces!...

A nadewszystko — wstrząsająca tragedia życiowa osaczonej pięknej
 kobiety — genialnie odtworzona przez wielką Głorię Swanson.

Obraz ilustrowany jest przez orkiestrę symfoniczną pod dyрекcją **L. Kantora**.

Początek przedstawień o godzinie 5-ej po południu.

Sala ogrzana.

Prenumerata: wraz z ilustr. dodatkiem niedzielnym „Nowa Panorama” w Łodzi 4 zł. 20 gr. miesięcznie. — Z amiejcowa 5 zł. 20 gr. miesięcznie. — Zagranicą 7 zł. 20 miesięczn. Odnoszenie do domu 30 groszy miesięcznie. „Ilustrowana Republika” i „Express Wieczorny” łącznie z odnoseniem do domu zł. 7,50 mes.

Ogłoszenia:

ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt). W TEKSCIE 40 gr. za wiersz mil. (na stronie 4 szpalty). NEKROLOGI i NADESLANE 30 gr. za wiersz mil. (na 4 szpalty). Zaręczynowe i zaślub. po tekście 10 złoty. Zamiejscowe o 50 proc. Zagraniczne o 100 proc. Drobnie 10 gr. Poszukiwanie pracy 5 gr. Najmniejsze 50 g.